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Temeljem clanka 2. Odluke o poticanju razvoja poduzetniStva kroz Program kreditiranja -
,Poduzetnik Istarska Zupanija 2020 KLASA:301-01/20-01/4, URBROJ:2168/01-01-02-01-
0267-20-2 od 6.8.2020. godine, ¢lanka 13. Ugovora o poslovnoj suradnji na realizaciji
Programa  kreditiranja  ,,Poduzetnik  Istarska  Zzupanija 2020 zaklju¢enog sa
Erste&Steiermarkische bank d.d., KLASA:301-01/20-01/6, URBROJ:2168/01-01-02-01-
0267-20-4 od 15.10.2020. godine, Rjesenja sa XXI. sjednice Povjerenstva za dodjelu
poduzetnickih kredita od 24.6.2022. godine, Ugovora o kreditu broj 5120399866 od
31.8.2022. godine, i ¢lanka 61. Statuta Grada Pula-Pola (,,Sluzbene novine* Grada Pule broj
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21), Gradonacelnik Grada Pule dana 19.
rujna 2022. godine, donosi

ODLUKU

Clanak 1.

Sredstva za subvenciju kamate u visini od 1%, temeljem raspisanog Javnog poziva za
podnosenje zahtjeva za dodjelu kredita prema Programu kreditiranja ,,Poduzetnik Istarska
zupanija 2020 od 16. listopada 2020. godine, dodjeljuju se kao potpora male vrijednosti
poduzetnici:

e Ordinacija dentalne medicine Lukez Sanja Pula, Mletacka 12, OIB 52238513690 za
investicijski kredit za proSirenje djelatnosti i usluga (nabava stomatoloske stolice sa
prate¢om opremom) u iznosu od 290.000,00 kuna.

Clanak 2.

Rjesenje sa XXI. sjednice Povjerenstva za dodjelu poduzetnickih kredita od 24.6.2022.
godine te Ugovor o kreditu broj 5120399866 od 31.8.2022. godine sastavni su dio ove
Odluke.

Sredstva iz ¢lanka 1. isplatiti ¢e se temeljem obracuna subvencioniranih kamata koje
¢e dostavljati poslovna banka, sukladno ¢lanku 16. Ugovora o poslovnoj suradnji na
realizaciji Programa kreditiranja ,,Poduzetnik Istarska zupanija 2020“ zakljuCenog sa
Erste&Steiermarkische bank d.d..

Clanak 3.
Zaduzuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo za provedbu ove Odluke.

Clanak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja.

KLASA:301-01/20-01/4
URBROJ:2163-7-02-04-0098-22-184
Pula, 19. rujna 2022.

GRADONACELNIK
dr.sc. Filip Zorici¢, prof.



OBRAZLOZENJE
I PRAVNI TEMELJ

Pravni temelj za donoSenje ove Odluke je ¢lanak 2. Odluke o poticanju razvoja
poduzetnistva kroz Program kreditiranja - ,,Poduzetnik Istarska zupanija 2020* KLASA:301-
01/20-01/4, URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-20-2 od 6.8.2020. godine, ¢lanak 13. Ugovora
o poslovnoj suradnji na realizaciji Programa kreditiranja ,,Poduzetnik Istarska Zupanija 2020*
zakljuCenog sa Erste&Steiermarkische bank d.d., KLASA:301-01/20-01/6,
URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-20-4 od 15.10.2020. godine, RjeSenje sa XXI. sjednice
Povjerenstva za dodjelu poduzetnickih kredita od 24.6.2022. godine, Ugovor o kreditu broj
5118943824 od 31.08.2022. godine te ¢lanak 61. Statuta Grada Pula-Pola (,,Sluzbene novine*
Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21).

I OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREDUJE AKTOM

Gradonacelnik Grada Pule donio je, dana 6. kolovoza 2020. godine, Odluku o
poticanju razvoja poduzetniStva kroz program kreditiranja ,,PODUZETNIK ISTARSKA
ZUPANIJA 2020%, (u daljnjem tekstu: Odluka), a istoga dana zaklju¢en je i Ugovor o
provedbi kreditne linije sa Istarskom Zupanijom i Istarskom razvojnom agencijom IDA-om
KLASA:301-01/20-01/4, URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-20-3.

Dana 27.8.2020. godine, Istarska zupanija donijela je Program kreditiranja
poduzetnika ,,PODUZETNIK ISTARSKA ZUPANIJA 2020.“ KLASA:302-02/20-01/02,
URBROJ:2163/1-22/9-20-09. U programu je navedeno da ¢e se, nakon provedenog odabira
banke ili viSe banaka, objaviti javni poziv za prikupljanje zahtjeva za dodjelu poduzetnickih
kredita 1 imenovati Povjerenstvo za provedbu Programa sa zada¢om zaprimanja zahtjeva i
donoSenja misljenja o odobrenu ili odbijanju zahtjeva. Ugovori sa poslovnim bankama
zakljuCeni su dana 15.10.2020. godine.

Javni poziv za podnosSenje zahtjeva za dodjelu kredita prema Programu kreditiranja
,Poduzetnik Istarska Zupanija 2020“ raspisan je dana 16. listopada 2020. godine i dana
29.10.2020. godine donesen je Zakljucak o osnivanju i imenovanju povjerenstva za dodjelu
poduzetnickih kredita KLASA:302-02/20-01/02, URBROJ:2163/1-01/11-20-12.

Povjerenstvo za provedbu Programa sastoji se od predstavnika Istarske Razvojne
Agencije IDA-e d.o.o., predstavnika Banke/HBOR-a te predstavnika Istarske Zzupanije ili
grada ovisno o nadleznosti.

Dana 24. lipnja 2022. godine odrzana je XXI sjednica te je Povjerenstvo pozitivno
ocijenilo 3 zahtjeva poduzetnika sa sjediStem na podruc¢ju Pule.

Dana 8.9.2022. godine Erste&Steiermarkische bank d.d. dostavila je Ugovor o kreditu
za Ordinaciju dentalne medicine dr. Lukez Sanja, Pula, Mletacka 16, OIB 52238513690 ¢iji je
kreditni zahtjev Povjerenstvo ocijenilo pozitivnim 1 nalazi se u prijedlogu ove Odluke.

Sukladno gore navedenom, a budu¢i da je za dodjelu potpore male vrijednosti kroz
isplatu subvencije kamate u visini od 1% potrebno donijeti Odluku Gradonacelnika, predlaze
se donoSenje prijedloga Odluke.



III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU
AKTA

Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u Proracunu Grada Pule za 2022.
godinu.

Pripremio:
Savjetnik 1. za gospodarstvo
Sonja Gadzi¢
PROCELNICA
Vesna Saji¢, mag.oec.
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ISTARSKA RAZVO|NA AGENCIIA

POVJERENSTVO ZA DODJELU PODUZETNICKIH
KREDITA
Pula, 24. lipnja 2022. g.

GRAD PULA
FORUM 1

52100 Pula

gda. Vesna Saji¢

PREDMET: Program kreditiranja ,,Poduzetnik Istarska zupanija 2020.“
- Rjesenje, dostavlja se

Postovani,

temeljem odrZane dvadeset i prve sjednice Povjerenstva za dodjelu poduzetnickih kredita
prema Programu ,Poduzetnik Istarska zupanija 2020.“, dostavljamo Vam pozitivho

ocijenjene kreditne zahtjeve:

PRIAVACENI
R.BR. | NAZIV TVRTKE SJEDISTE VRSTA KREDITA | IZNOS KREDITA
(KN)
ORDINACIJA
DENTALNE
MEDICINE -DR. | UL KACIGA OBRTNA
- DANIELA MIOSICA 4 PULA SREDSTVA 130.000,00
HARIC-RUBA
TRG 1.
2 | ACTIONd.o.0. | ISTARSKE PULA INVESTICIISKI | 100.000,00
BRIGADE 10
ORDINACIJA
DENTALNE
3, MEDICINE | MLETACKA12 | PULA INVESTICUSKI |  300.000,00
LUKEZ SANJA

Navedeni zahtjevi s pripadaju¢om dokumentacijom proslijedeni su poslovnim bankama na
daljnju obradu tako da ovo Rjesenje ne podrazumijeva i konaCnu realizaciju kredita.

Nakon donesene Odluke o odobrenju kredita, poslovna banka ¢e vam istu dostaviti, a na
temelju koje ¢ete donijeti Odluku gradonacelnika o subvenciji kredita, sukladno Clanku 6

Istarska razvojna agencija - IDA d.o.o. )
Mietagka ulica 12/1V, 52100 Pula, Hrvatska @ RN A
4

© &~

e-mail: ida-uprava@ida.hr; www.ida.hr

tel: +385 (52) 381 900 TEHNOLOSKI INKUBATOR i/
OIB: 90084809413, IBAN: HR9324070001118013783, Temeljni kapital: 17.044.000 kn, Uprava: dr.sc. Boris Sabatti
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ISTARSKA RAZVOJNA AGENCIA

Poslovnika o radu Povjerenstva za dodjelu poduzetnickih kredita u Programu kreditiranja
poduzetnika ,,Poduzetnik Istarska Zupanija 2020.“ .

S postovanjem,
4
Predsjednik Povjerenstyaza dodjelu
poduzetnickih kredita

dr.sc. Boris Sabatti

PrIF.

Istarska razvojna agencija - IDA d.o.o.
Mietacka ulica 12/1V, 52100 Pula, Hrvatska
tel: +385 (52) 381 900

e-mail: ida-uprava@ida.hr; www.ida.hr

OIB: 90084809413, IBAN: HR9324070001118013783, Temeljni kapital: 17.044.000 kn, Uprava: dr.sc. Boris Sabatti
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51 20399866

ERSTE&STEIERMARKISCHE BANK d.d., RIJEKA JADRANSKI TRG 3a, OIB 23057039320 racun brOJ
HR9524020061031262160, (dalje utekslu Banka)
i

SANJA LUKEZ kao nosaieijpnvaine prakse Ordinacija dentalne medicine Sama Lukez dr. med dent Pula
Mietatka 12, MLETACKA 12, PULA, -matiéni broj 80496504, OB 5223851 3690 ra_c_u_n broj
HR4124020061 140432364 kao korisnlk kredita (dalje u tekstu: Kiuent) : .

sk!apaju 31.08.2022. sljedem

UGOVOR O KREDITU
BROJ: 5120399866

: 1 PREDMET UGOVORA
1.1. Banka odobrava Klijentu Kredit (dalje u tekstu Kredit) pod uv;etama navedenim u ovom Ugovoru

2. VRSTA KREDITA
2.1, Investicijski kredit

2.2, Program kreditiranja zenskog poduzetnlstva ] suradnjl s Hrvatskom bankom za obnovu i razwtak
(dalje u tekstu: HBOR). HBOR kredit je suf inanciran sredstwma ElB-a te sU sve potrebne odredbe -
def‘ inirane Prllogom 1. . .

3.1ZNOS KREDITA
3.1. 2290.000,00 HRK (dv;estodevedesettlsuéa HRK)

4. NAMJENA KREDITA
4.1 Kredlt je namljenjen za: Envesticusko ulaganje

“4.2. Kluent se obvezu;e sva sredstva iz Kredtta koristiti namjenski iskljugivo za svrhu zé”k'o;u jeKredzt
odobren, Sto Banka ima pravo, ali nema obvezu pratiti i kontrollrati niti je na bilo kOji nacin odgovorna Za
eventua[no Koristenje protivno toj namjem : o

5. NACIN KORISTENJA : S
5.1. Sukladno nalogu korisnika: 261.000,00 HRK (dv;esioéezdesetjednat:suca HRK)
Upiatom na parluu depozita: 29, 000 00 HRK (dvadesetdevemsuca HRK)

52 Kluent moze. iskoristiti Kredit u Cjelokupnom iznosu i djelomlcno dostavljanjem Baﬂm uredno
ispunjenog zahtjeva za konstenje Kredita. Bro; konsten;a Kredlta ogramcava sena 6 (sest) poiedln
kon§ten1a

5.3. Banka ¢e stawtl Kredit na raspolaganje pod UVJetom dasuu vruerne pnmltka zahtjeva za korlsten'e :
Kredita kao i na predloZeni datum koristenja Kredita ispunjeni svi sljedeél uv;eti
(i) svi prethodni uvjeti navedeni u &lanku 12. ovog Ugovora; :
{if) da nhije nastupila povreda bilo koje ugovorne odredbe niti bi takva povreda nastupila kao posliedica . -
zatraZzenog koridtenja Kredita, odnosne da ne posto;e okoinosta koje bi, prema prosudbi Banke mogte
dovesti do povrede bilo koje ugovorne odredbe; S
{iii) izjave i jamistva navedena u c!anku 13. ovog Ugovora su u bttnome ast:nste tocne i potpune '

6. ROK KORléTENJA '
6.1. Poi lspunjenju svih uvjeta iz prethodnog clanka i traje do 31.10.2022. (dalje U tekstu Rok konstenja)

- 6.2, Iskoristeni iznos Kredita prenos: se u otp[atu po isteku Roka konstenja bez obzura na ugovoreni iznos
Kredita.
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6.3. Protekom Roka konstema Kiijent gubi pravo zatraziti konstenje Kredita, neovisno Je i ga do tog
trenutka uopée koristio, odnosno je li ga iskoristio samo djelomicno..

7. ROK VRA(:ANJA
7.1.30. 10 2029 (daije U tekstu: Rok vracanja)

8. NACIN VRACANJA EEEER DL
8.1, Otplata Kredita je_ u 84 (osamdesetcehri) jednake m;esecne rate. Prva rata dospueva na naplatu' '
30.11. 2022 a zadnja rata na dan Roka vracanja

82 !znos rate =3.452,38 HRK,
8.3. Ukolsko Klijent ne povuce cueh iZnos Kredlta iznos rate se razm]emo smanjuje. |
"84, Dosp;ell dug smatra se uredno podmlrenlm ako j je uplacen na racun Banke na dan doqueca

8.5. Banka moze izvréit pruebo; bilo kojeg dospjelog duga Khjenta po ovom Ugovoru IIE ko;em od
Instrumenata osiguranja (kako su niZe definirani) i traZbine Klijenta prema Banci bez obzira na mjesto
pladanja ili valutu medusobnih dugovanja. Ako su obveze denominirane u razliditim valutama, Banka moZe
konvertirati bilo koju od hjii po tecaju definiranom’ u Opcim uv;etlma vodenja transakcusklh raduna i
cbavijanja usluga platnog prometa Za Pos!ovne subjekte : S : .

8.6 Ukol:ko je dan pladanja neradm dan, placanje ce bltl izvisena prvog sijedeceg radnog dan

8.7. Klijent moZe prijevremeno otplatiti Kredit djelomiéno ili u cijelosti, pod sljededim uv1etzma da (i} je Rok
korigtenja istekao i da (i) je u pisanom obliku obavijestio Banku 10 (deset) radnih dana unaprued

8.8. Banka ima pravo naplatate jednokratnu naknadu u visini od 2% od prsjevremeno up!acenog iznosa
odnosno m;mmalno 450,00 kn. .

8.9, Klqent ne moze ponovno koristiti prijevrémeno otplaceni iznos Kredita ili njegov cfid.

9. UGOVORNE KAMATE -
9.1. Klijent je' duZan placati kamate na iznos |skor|stenog Kredlta i to od dana korestenja do Rok vrac
po fiksnoj stopl U iznosu od 2,0000% godisnje. - : : '

92, Karate se obraéunavaju primjenom proporcmnalne metode na temelju stvarnog brOJa ‘dana; u
‘kamatnom razdoblju i 365/366 dana u god!n; L .

9.4: Redovna kamata obracunava se u visini ugovome kamatne stope na lskorlstem iZnos Kred:ta i
nap!acule se do Roka vracan]a mjesedéno. Sl

9.5 Kluent se obvezuye platit: kamatu o dospijedu. lznos kamate utvrden u obradunu Banke predstavija
mjerodavan izraCun. : .

9.6. U slutaju zakadnjenja s placanjem ugovornih kamata, Banka ima pravo za obratu
‘raunajuci od dana dospijeca pa do dana placanja Klijentu obragtinati ugovorne kamate po stopi jedna
~ visini stope zatezne kamate odredene propisima Republike Hrvatske. Ukoliko placanje duZnog izno
- ushijedi tijekom prvog slijededeg obraéunskog razdoblja, Banka ima pravo i za to razdoblje obradunati
: 'ugovorne kamate po stopl Jednakq visini stope zatezne kamate odredene propESIma Repubhke Hrvatsk

9. 7 GRAD PULA - POLA u svojstvu subvencionara (dalje u tekstu: Subvenmonar) SUd]BIUJe U plaéanju
redovne kamate do 1,0000% (dalje u tekstu: Subvencija), sukiadno pravnom posiu ko;:m je regui!ranu
pla¢anje Subvencije rzmedu Subvencronara i Banke A i



i _12 ovog Ugovora
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Subvenc:onara u slucaju da Subvencnonar iz bilo kqeg razloga ne zspfatl Subvencuu u'zasebno.
dogovorenom toku, Banka je ovlaitena bez ikakve posebne privole ili pitanja Klijenta (ili Subvencionara)
obracunatl i naplatm puni IZHOS kamate iz clanka 9 stavka1 ‘ovog Ugovora od Ktuenta '

,10 ZATEZNEKAMATE : SRt 8
10.1. Banka e obradunati zatezne kamate na bilo ko;s dOSpjell nepiacenl iznos (gFavmcu
troskove i sve drugo, kako je dopusteno propusuma) iz ovog Ugovora u vas:ni stope zat
odredene proplsma Repubhke Hrvatske s

110, 2 Kluent 50 obvezu;e osnovom dosiavljenog obracuna Banke odmah lzvrsm up!atu zatezne kamate. -

1. NAKNADA

11 2 Kluent se obvezuw platm Bancr naknadu za odobrem a nerskonétem |znos Kred|ta 'obra natu po
stopi od 0, 2500% godlsnje na nelskorlstenl iznos Kredita koja ée se obracunavatl kvartalno unatrag, na

predstavlja mjerodavan azracun "

12. INSTRUMENT! OSIGURANJA l PRETHODNI UVJETI
12.1. Klijent ¢e dostaviti Banci sliedece isprave: : ' '

(i) izjavu sukladno &lanku 214 Ovrsnog zakona (zaduznlca) val;ano |zdanu od strane Kluent
.kod javnog blljeznlka

trazbine Banke na temeiju tog Sporazuma Ch
(i) Ugovor.o solidarnom ]amstvu bro; 5120399866 sklopljen :zmedu Banke i Sanja Lukei L F

sve isprave navedene gore od (i)- (m) daije !nstrumenn osuguranja) e

) presliku vazeceg |zvaika iz regtstra za Klajenta potvrdenu kao |stm|tu od strane ovlast
Klijenta; - i

“(ii) ostale isprave ko;e zatrazz Banka u form: I sa sadrzajem pnhvatljlwm Banc1

(i) tzjava o suglasnosta sukladno ctanku 75 stavak 5 Ovrsnog zakona potplsana od Sanja Lukez, OIB
52238513690; oo

{iv) Khjent se obvezuje pn;e plaswan;a Kredita dostavm Bancu dokaz o uplatl vlast:tog ucesca ‘od 96.854,00
.HRK . : ; : i .

12 2 Forma i sadrza; svakog od taavedemh dokumenata moraju b|t| u. cuelostl pnhvatljlw _ _
- njezinoj diSkI‘&CIjSkOj ocjeni. U slugaju neprihvatljivosti forme iili sadrzaja kqeg od navedemh dokumenata,
EE Banka ée u plsanom oblaku o tome obavuestitl Kluenta ; . ; : -

42, 4 Ukoliko tlfekom vazenja ovog Ugovora kop od lnstrumenata omgurama lzgub: pravnu valjanost ill po
mislienju. Banke postane nedostatno sredstvo omgurama lil bude reahzlran ili se pojave nova ‘po mlstjenju :

Kiijent se obvezu;e na zahtjev Banke bez odgode polozm dodatne mstrumente os;guranja' ko;e atrazn"
Banka. Osim toga, ako bude bilo potrebno poduzett bilo kakvu radnju. radi odrZavanja utuZivosti, ovrsnosti
i zakomtosti blio kakvog mstrumenta osaguranja danog Banci prema ovom Ugovoru il Sporazum




- Instrumenata osiguranja, te da je poduzeo sve radnje potrebne za zakonitost i valjanost ovog Ugovora i

i1 - Koji bi mogt: dovesti u pitanje njihovu valjanost; -
- (iv) da nisu pokrenuti sudski; upravni, arbitrazni |ft drug:postupcn protlv Kluenta il cianova nj
- ili nadzomog odbora ili njegowh povezamh drustava &iji ishod bi mogao ugroziti sposobnost

'osobe msu ukljucene u bilo kakvu aktivnost za kom se moZe raziimno oceklvatl da ¢e rezultirati nj:hovr

o poslovnim subjektima koje Kiuent prihvaca potpisom ovag Ugovora; -
2 (vii) daée poduzumatt sve $ta je potrebno kako bi njegove obveze u vezi s ovim Ugovorom bile valjane

i __ovom Ugovoru

takvog problema Navedena obavqest nece |mat| bilo kakvuh posijedlca na prava Banke iz ovog Ugovora

-~ daneée bez prethodnie pisane suglasnosti Banke: -

i “moze rezultirati prestankom njegova postojanja kao samostame pravne osobe njegova ustrols
o il promjenom predmeta n;egova posiovanja Y '

o (i) poduz;mats sve potrebne radnje kako b :
© . (ii} osigurati da su njegove obveze iz ovog Ugovora barem jednakog reda namlrenja kao i sve drug,

" naimifenja;

IllIIIPIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII N

9999—000146884

: Okwrnom ugovoru Kluent ée 0 svom trosku OS!guratr da takva radn;a bez odgode bude poduzeta '
§ prlmjenjiwm pr0p|3|ma :

1. OSTALI 'UVJETI'
13.4. K!qent izjavijuje i jaméi: - : " :
“(i}. 'da ima sva potrebna ov!aétenja i sugiasnosti za sklapan;e i izvrsen]e ovog Ugovora.. davanj

. Instrumenata osuguranja te za obvezatnost i utuzlvost trazbma Banke ko;e nastanu na temel;u u
- ovim Ugovorom; .
(Y da skiapan]e ovog Ugovora i davan]e Instrumenata os;guran]a nije protlvno prOprsnma kO}E_ € na njeg
- primjenjuju ifili njegovim opéim aktima (ukljudujudi i osnovii ustrojstveni akt) iiti ugovorlma ¢ija je strana:
.. ifili odlukama sudafarbltrazefnadreinog tijela koje se na njega odnose;
©. (i}’ da su sve odluke, odobrenja i suglasnostl koje su potrebne za sklapanje il i lzvrsenje ovog
‘davanje Instrumenata osiguranja pravovremeno lshodene i pravovafjane te da ne posto;: razlog flig

_ J
“ioruredng izvrSava obveze iz ovog Ugovora niti su mu poznate okoEnostl ko;e bl mogle datt povod za njihov
pokretanje, S

odredlvanjem kao Osoba koje podlijeZu sankéijama te da navedene osobe nisu primile obavijest ili ria driigi:
* nadin‘saznale da je U odnosu na njih je podnesen/a ili poduzet/a zahtjev!fadn;a!tuzba ili pokrenuti postupak:
. ili istraga u vezi s ili radi primjene Sankcua od strane Tijela. nadleznog za donoSenje’ sankcua F’o}mo
: Sankcua Osoba koje podhjezu sankcijama i.Tijela nadleZnog za donosenje sankcija definirdni su i imaj

: isto znacenje Kao &to je navedeno U Opéim uvjetima poslovanja Erste&Stelermarklsche Ban d.

SO cueiostl na snam sve do potpunog podmwenja njegowh obveza u vezis ov:m Ugovorom

E obvezule da ée biti |st1mte, potpune i tocne do potpunog rspun;en;a svih obveza koje Kiuent |:_

| od strane Klajenta Kluent se obvezuje odmah bez odlaganja obavqestm Banku s pruedlogom rieen;

o 13 4. Ki;}ent se obvezme od dana sklapanja ovog Ugovora pa do podmxrenja sv:h obveza po )

(i) “provoditi statusne promjene {pripajanje, spajanje ilf pod;ela} ni poduz;mati hllo kolu drugu radnju koj

o Ugovoru
(i) odrzavati 30% svog ukupnog dewznog i domaceg platnog prometa preko raéuna otvorem

. sada§nge i buduce nepodred‘ene obveze osum obveza ko;e UZIV&]H zakonom zajamceno prvenstveno
. (iv): redovito dostav!Jatl Bancn (|) sv01a fi nanm;ska lzwesca (raéun dobm i gubltka blla

novéanom tijeku, statisticka lizviedda) zajedno s revizorskim miSljenjem (ukoluko je cbve.
' posebnom proplsu) é;m postanu dostupna (n) podatke kqe dostavl;a burza (ukoilko je obvezmk sukladn'
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(v) bez odgode obavuestltl Banku o promjem tvrtke, adrese ili osobe ovlaétene za zastupanje S
{vi} na zahtjev Banke bez odgode omogucnt: uvid u njegove postovne knj:ge te ostalu dok_
koju Banka smatra da je u vezi s ovim Ugovorom; 5 :
-{vit) :na zahtjev Banke i bez odgode dostaviti sve podatke i mformacue iz i uvezi s ovim Maovorom i .
: pos!ovanjem Kiljenia ko;e Banka zairazn teutu svrhu omogucm Banm prlstup Uy posiovne prostore

1386. Klueni se obvezuje da; . : '
(|) nece Koristiti sredstva iz ovog Ugovora |I1 prouzrocm |I| dozvoiltn da se sredstva iz ovog Ugovora koriste, |
izravno ili neizravno, kao pozajmice ili drugi oblici predujma, za provodenje transakcija, ulaganja iliza druge:
oblike ﬁnanmran;a ili podrZavanja poslovnih aktivnosti Osobe koja podiueie sankcijama fli korlsi bil
koji drugn nacin koji bi doveo do krienja Sankcija; - '
~{ii) e osigurati da nijedna Osoba koja podiijeZe sankcuama nue v!asnuk sredstava koja Klijent uplacuje
© Banci ili se uplacuju Banci u ime KE;}enta po ovom Ugovoru il mstrumenata osaguranja kOji se daju, hude .
ili koriste po ovom Ugovory;
{iii) da ce osnguratl da bilo koja osoba kqa nastupa uime K!ijenta nije ukljucena u bilo kakvu transakcqu,
‘aktivnost ifi- ponasanje koje krsi Sankcije ili moZe. prouzroéftl da Klljent postane Osoba ko;a pod!ueze..-.
sankcuama odnosno da nece angaZirati takvu osobu; . i
(iv) da nece, svjesno, nakon &io je proveo razumno lspltlvanje konstl’u bilo koy pnhod ili pov astic

prolzlaz: iz bilo koje aktivnosti ili poslovan;a s Osobom ko;a podlujeze sankcuama u svrhu |spunje' i
iz ovog Ugovora; ¥ .
{v) ¢e uspostaviti i odrzavati pravﬂa i procedure osmisliene za promlcanje i postlzanje kontanmranog :
uskladlvama sa svam propssnma 0 Sankcuama, te ] je lsto obvezan osngurate J za povezana drusiva

......

. (l) Kluent se obvezuyje do podmwenja swh obveza po ovom Ugovoru VDdltI 70% svog ukupnog domaceg i .
deviznog platnog prometa preko .racuna otvorenih kod Banke; Rok za ispunjenje navedenog uvjeta je
01,09.2029.; U suprotnom Banka moze obracunatl i napla’uti naknadu Kluentu u visini od 2 %

: -neotpiacenog iznosa Kredita, =+

~{u daljn;em tekstu uv;etl navedeni gore od (l) do (i) skupno Naknadm uv1et1)

13 8. Pravo Banke 6a napiatl trazbanu/e iz prethodnoghh stavka ne sprjecava Banku da |sk
pravo na otkaz ovog Ugovora :

- 13.9. Forma i sadrzaj svakog od dokumenata navedenlh pod Naknadnl uweti moraju ban u
prihvatljivi Banci prema njezingj d;skrecuskq ocjeni. U slugaju neprihvatijivosti forme ifili sadrz
navedemh dokumenata, Banka e u pisanom obhku o tome obavuestltl Klijenta, .

13.10. Kluent ¢ée Bancina n;ezm zahtjev bez odgode nadoknadfti sve troskove i lzdatke (ukl;ucu1uc:i pravne -
troSkove i troSkove prijevoza) nastale u vezi s (i) pregovorima, pripremom i dovrsenjem ovog Ugovora i
povezanih ugovora (ukljudujuéi Instrumente osiguranja), (il) odrZzavanjem, zatitom i prisilnim. ostvarenjem
bilo kojeg prava iz ovog Ugovora i povezanih ugovora (ukljutujudi instrumente omgurama) te {iii) izmjenom,
odreknucem pnstankom :h odgodom zatrazenom od strane ili za ragun Khjenta

13.11. Ako zbog stupan;a na snagu novog th promjene posto;eceg propisa {npr. kOJt se tice VI ja ]
-povecanja obvezne priuve} ili njegova tumadenja dode do povecanja troskova Banke u vezi s ovim
“Ugovorom, Banka ima pravo zahtijevati od Klijenta da bez odgode nadoknadi takve povecéane troskove. -

Potvrda o iznosu takwh povecamh troSkova, koju Banka podnese Kluentu predstavl;at ce nepob;t kaz -

o tome. : o

13.12. Klijent pnhvaca da de Banka svaku doznaku, pnmljenu po 0snovi ovog Ugovora !’asknjiZI'[! po
. redoslijedu pnonteta u skladu s propjsma Repubhke Hrvatske i prawhma Banke :

13.13. Klijent neopozivo | bezuwetno ovlascu;e i upucu;e Banku da tereti sve n]egove transakcuske racune
~koje vodi Banka, radi podmirenja njegovih nov&anih obveza po ovom Ugovoru na dane njihova dospi;eca
(osim ugovornih kamata najkasnije u roku od 12 dana od dana njihova dospijeca) te da poduzme sve
radnje u tu svrhu, K!ijent ¢e osigurati da na tim racunima budu dostatna sredstva kako -bi .omoguéio
pravovremeno namirenje obveza na takav nacin, Neovisno o. OVOJ odredbi ukoliko Klijent na dan dospijeéa
. nema pokrica na istim radunima, Klljent se ne oslobada svoje obveze o doquecu podmmtl sve i{razbine
Banke po ovom Ugovoru : e SN

13 14 Kluent se obvezu;e Banci na n;ezm zaht;ev dozvolm pm\qeru stanja zast:te okollsa utu
osngurat: struénog konzultanta po izboru Banke, na trosak K!ljenta -




S Ugovora Instrurnenata os:guranja i drugth ugovora ko;e ée sklop:tl na ternelju ovog Ugovora

AR ovog Ugovora potvrduje da sukladno Programu iz &1 2.2. ovog Ugovora Subvencionar moZe: Klij

e (v) uslucaju da se Klijent ne prldrzava odredaba ovog Ugovora
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13 15. Kiijent neée bez prethodne izricite plsane sugiasnostl Banke za!oz&tl ustupiti, |E| na bnlo koji’ drigi
nadin opteretiti bilo koje svoje pravo iz ovog Ugovora, niti poduzetl bilo koju radnju Kojom bi onemogudio.
naplatu Banke s osnove ovog Ugovora. Raspolaganje pravima i obvezama Kluenta na teme!;u ovog
Ugovora azusku;e izricitu prethodnu suglasnost Banke u p:sano; formi. :

- 13.16. Banka moZe U bllo kqe doba ustupm i prenuetl bilo koje od ili sva svoja prava ifiti obveze iz ovo

13 1 7 Kiijent potp|som na ovom Ugovoru po’wrdu;er daje upoznat ] cmjanicom daj je kredlt iz ovog'Ugovor
sukladno Zakonu o drzavnim potporama (NN br.140/05) i svim pratecim podzakonskim aktima, plasiran uz
~drzavinu potporu koja se dodjeIJLue krajnjsm korlsmclma kroz potucajnu kamatnu stopu

13 18 Ako tuelo nadlezno u prvom stupnju za nalaganje povrata drzavmh potpora dan
- protivno propisima; utvrdi da ovaj Ugovor sadrzi elemente drzavnih potpora koji su protivni propts:ma,
~nalozi HBOR-u odnosho Banci povrat sredstava drzavnih potpora odobrenih temeliem ovog Ugovora,
‘Klijent se ‘obvezuje vratiti Banci ukupan iznos drzavnih potpora kOJI je odlukom prvostupanjskog tije
ogladen nedopustenim, zajedno ‘sa zateéznim kamatama propisanim zakonodavstvom: o' drZavni
potporama i tood datuma konstenja lznosa oglasenog nedopustenom drzavnom potporom p do d: "tu
njegova povrata Banc* e .

' "'1 3.19: iznos kredlta iz ovog Ugovora p[as:ra se iz sredstava Hrvatske banke za obnovu .
slijedom toga Hrvatska banka za obnovu i razvztak zadriava pravo kontrole kredlta kako kod Ban
~ kod Klijenta. ,

13.20. Kluent potplsom na avom Ugovoru potvrdu;e daj ;e upoznat sa sadrzajem Programa Hrvatske banke
za obnovu i razvutak iz éranka 2. ovog Ugovora te da pnhvaéa sve odredbe prava i obveze koje iz njega
prmzlaze :

13 21 Kiijent potplsom ovog Ugovora potvrdu;e da je upoznat s Programom iz c!anka 2. 2 ovog Ugovora
iz kojeg se odobrava kredit. Klijent se' obvezuje namjenski koristiti dobivena sredstva, te je obvezan
omoguciti Banci nesmetan uvid u objekt i svu dokumentaciju o naginu koristenja kredita. Kluent potpiso
uskratiti subvenciju kamate te zatraZiti povrat ved isplacene subvencue ako Banka utvrdi da Kiijent u tijel
- otplate kredit ne konste sukladno uvletima iz Programa S : :

-13.22. K!uent potplsom ovog Ugovora potvrdu1e _
(i) da je upoznat da se Subvencija odobrava kao de minimis potpora sukladno odred ama Ure
.- Europske Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinica 2013. godmeopnm;em clanaka 107. i 108 Ugovora
o funkc:onlranju Europske unije na de minimis potpore (SL L352; 24.12.2013. ] (datje u tekstu Potpora); -
sy dal je upoznat da je datum dodjele Potpore datum sklapanja ovog Ugovora; -

: (m) da je upoznat da odustajanje 1!: smanjen;e Subvencue od strane Subvenmonara m;e
... iznos Potpore; . :

“(ivy da je upoznat i sug!asan da Banka Subvencnonam dostaw pres!lku ovog Ugovora s otptatn:m planom

te bilo koji podatak u vezi ovog Ugovora;

" {v) da je upoznat i sugiasan da Subvenc:onar ima pravc kontro!e tspunjavan]a obveza Klijenta i:
Ugovora ukl;ucu;uéi i namjensko konsten;e Kred:ta kako kod Banke tako i kod Kluenta

14. POVREDA : R '
14,1, U trenutku | nakon nastanka bn[o ko;eg oci sl;edecnh slucajeva: . .

= (iy ‘ako Klijent prestane obavljati platni promet preko Banke na ugovoreni naéin;
(i) ‘ako Klijent na dan dospijeéa ne ispuni bilo koju novéanu obvezu iz ovog Ugovora;
(iiiy ako Klqent zakasm s podm:renjem blIo ko;e nenovéane obveze iz ovog Ugovora duze od 15 (petnaest
dana;: . R _
2 {iv) ako nenamjenskl korlstl Kredlt

(w) ako K!uent postane msolventan nehkvrdan obustaw p!acanje ;ll njegov racun bude bloklran

mge azunrana



o tocne, potpune i istinite; "
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:(ix) ako protiv il u vezi s Kiijentom bude pokrenut postupak Ciji tijek ili ishod bi mogao ugroziti njegovu
sposobnost ispuniti obveze iz ovog Ugovora ili, po.misijenju Banke, zaprijeti mogucnost pokretanja takvog
postupka; R e T N DR e T
{x) ako bude podnesen prijedlog za otvaranje stedajnog postupka nad Klijentorm; ST
(xi) ~ako nastupi bitna nepovoljna promjena u poslovanju, imovini, obvezama, financijskom polo: jui il
kreditnoj sposobnosti Klijenta, ili je sposobnost Klijenta da ispuni svoje obveze po ovom Ugovoru dovedena
u pitanje, ili su nastupile ili prijeti nastup okolnosti za koje Banka moZe razumno pretpostaviti da mogu .
negativno utjecati na sposobnost Klijenta da uredno izvrSava svoje obveze iz ovog Ugovora; i
- {xil) . ako iz bilo kojeg razloga sredstvo osiguranja predvideno ovim Ugovorom izgubi pravnu valjanost ili

prestane pruZati dovoljno osiguranje za obveze Klijenta iz ovog Ugovora ili bude realizirano ili se pojavi .
primjerenije sredstvo osiguranja, a Kiijent na poziv Banke u za to ostavljenom roku ne dostavi i nov
sredstvo osiguranja koje je ona zatraZila; T
{xiif) .u slu€aju bilo kakve promjene viasnistva Klijenta koja nije prihvatljiva Bangi;

A{xiv) ako ne ispuni bilo koju svoju dospjelu obvezu iz ovog Ugovora; =

- (xv) ako je Kiijent Osoba koja podiijeze sankcijama ili krsi propise o Sankcijama; =~ -
{(xvi) ako Klijent krSi obveze iz ovog Ugovora o Sankcijama ili izjave Klijenta u vezi sa Sankcijama nisu

(xvii) .ako su protiv Klijenta ili bilo kojeg od njihovih rukovoditelja, zastupnika ili zaposlenika, ili bilo koj
povezane osobe podneseni zahtjev/i / tuzbale ili poduzetale radnja/e ili pokrenuta istraga il postupa
vezi s ili radi primjene Sankcija od strane Tijela nadleZnog za donoSenje sankcija;

(xviil) -ako Klijent propusti_platiti -bilo koji dug po bilo kojem ugovoru (razlicitom_od ovoga Ugovora) o .
dospjelosti (bez obzira da li se radi o redovnom dospijecu, prijevremenom dospijeéu, prijevremenoij otplati, :
dospijecu na zahtjev ili drugome) i tijekom naknadnog roka (ako postoji); ili bilo kakva druga povreda .
obveze preuzete kojim drugim ugovorom iz kojeg proiziazi takav dug nastane i nastavi postojati nakon -
isteka primjenjivog naknadnog roka (ako postoji), ako je uginak takve povrede prijevremeno dospijece ili
mogucnost  prijevremencog ‘dospijeca . takvog duga; ili proglasavanje dospjelosti i plativosti i
zahtijevanje prijevremene ofplate duga; SN e
(xix) ukoliko Kiijent ne ispuni obvezu iz &lanka 13. stavak 21; : gE R KLt
(xx) ako Subvencionar. obavijesti Banku o neuskladenosti Potpore zbog toga jer, ista nije dodijeljena u .

- skladu sa kriterijima Uredbe iz ¢lanka 13.22 (i) te drugim primjenjivim propisima o drzavnim potpora
Za koju neuskladenost je odgovoran Klijent; s e
Banka ima pravo; EARCRCHAT o S S

(i) otkazati svoju obvezu iz ovog Ugovora - obvezu na plasiranje Kredita il - T

(ii) otkazati ovaj Ugovor, proglasiti Kredit u cijelosti dospjelim | zatraZiti njegovu prompinu otplatu zajedno

s obracunatim kamatama i svim drugim iznosima plativim prema ovom Ugovoru, -

14.2. Trenutkom otkaza ovog Ugovora dospijevaju i odmah postaju plativima svi iznosi koje Klijent duguje
ili ¢e dugovati Banci po ovom Ugovoru, ukljugujuéi glavnicu, kamate, naknade i druge troskove, a Banka -
ima pravo realizirati sredstva osiguranja predvidena ovim Ugovorom. - 5

14.3. Trenutkom otkaza obveze iz Ovég Ugovora - obveze na p'lasiranje Kredité dospijeva i d_drhah postaje -
plativom naknada na neiskoridteni iznos Kredita, ' . L ‘ g

14.4. Banka ce otkazati sv'oju obvezu iz ovog Ugo'vo__ra iili otkazati ovaj Ugovor pisanom izjaﬁom o otkazu
upucenom Klijentu preporudenim pismom na adresu Klijenta iz zaglavlja ovog Ugovora odnosno na adresu

o kojoj je Klijent naknadno u pisanom obliku izri¢ito izyijestio Banku,

14.5. Otkaz ovog Ugovora Vili obveze Banke iz ovog Ugovora_nastupa predajom izjave o th'a.il...l.'h'a.a” pos';tu,
odnosno drugoj osobi ovladtenoj za obavljanje postanskih usluga na slanje preporucenom postom.

14.6. Kiijent prihvaca da je ovaj Ugovor otkazan, te da je cjelokupni nectplaceni iznos Kredita zajedno.s -
_pripadajucim kamatama i troSkovima dospio na naplatu s danom predaje izjave o otkazu posti, odnosno
drugoj osobi oviadtenoj za obavljanje postanskih usluga na slanje preporu¢enom postom, pa se potpisom

ovog Ugovora odrice bilo kakvog prigovora s te osnove. A R B

14.7. Potpisom na ovom Ugovoru, ugovorne strane izrijekom pristaju da se sva pismena od strane Banke
ili javnog biljeznika upuéuju na adresu Klijenta navedenu.u ovom Ugovoru {osim ukoliko Klijent nije
prethodno u pisanom obliku obavijestio Banku o promjeni adrese) te da se danom dostave smatra dan
‘predaje pismena na po3tu, odnosno drugoj osobi ovladtenoj za obavijanje postanskin usluga na slanje
preporuéenom postom, ' : ki L o S

14.8. Klijent potpiéom ovog"'Ugovora izrijekom _prisfaje da je lzvod iz po'slovnih'knjiga Bahk_é relevantan
~dokaz o postojanju i visini traZzbine Banke prema Klijentu iz ovog Ugovora, . ' S
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14.9. Otkaz ovog Ugovora nece imati uéinka na prava ko;a Je Banka stek[a i obveze koje j ;e Kluent preuze
na tametju ovog Ugovora i Instrumenata osiguranja za vrijeme dok je bIO na snazi.

15. ZAVRENE ODREDBE
15.1. Z4a sve &to ovim Ugovorom nije predvideno primjenjivat ce se i smatra]u se njegow'

dijelom Opéi uvjeti postovanja Erste&Steiermarkische Bank d.d. s poslovnim subjektima (dalje: Opéi uv;etl)'.
kao i drugi Akti Banke koji se primjenjuju na konkretni ugovoreni poslovni odnos. U s!ucaju sukoba izmedu:
odredbi ovog Ugovora te odredbi Opéih uvieta ifili drugih Akata Banke pnmarno se prlmjen]UjU odredbe:
ovog Ugovora Zatim Akt| Banke te naposljetku Opél uvjeti. '

- 15 2. Potpasom ovog Ugovora Kluent |zruekom IZjaVIjUJG da je upoznat's odredbama Opcah uv;eta
- Akata Banke kOjI se pnm;en;u;u na ovaj Ugovor te daj ;e suglasan ] nphovom pramjenom

‘ 15.3; Opél uvgeta i druga Akti Banke dostupm suha lnternetsklm stranecama Banke iu bﬂo k01
Banke X : S s

15 4 U sfucaju spora, nadlezan je sud u mjestu s;edlsta Banke

© 15, 5 Ugovorne strane potp|som ovog Ugovora potvrdwu da'su |st| proc;tale i razum;ele te of
predstavlja ndhOVU pravu i ozblijnu volju pnhvacaju sva prava i obveze koya iz n]ega prmzlaze S

Gedan) za Kluenta

. 'SANJA LUKEZ, kao nositelj privatng prakse  ERSTE&STEIERMARKISCHE BANK d.d
_“Ordinacija dentalne medicine Sanja Lukez dr. SR BT RS
med. dent., Pu!a Mietalka 12 :

Vedran Kvaranta .- %ER?JE & smfammsma

Sanja LukeZ -

‘Boris Mirkovi¢: '



